
 

 

 

DECRETO N.º 43.891, DE 11/04/2023. 

 

APROVA A LISTA NOMINAL DE SERVIDORES DO 

MAGISTÉRIO CLASSIFICADOS PARA PROGRESSÃO 

POR MERECIMENTO. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART. 55, INCISO 

V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, TENDO EM VISTA 

O DISPOSTO NO ARTIGO 16 E SEGUINTES DA LEI N.º 3.356, 20/10/2010; 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica homologada a lista dos Servidores do Magistério que alcançaram a 

progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de março e 

abril/2023 de acordo com as respectivas funções, que fazem parte desse Decreto, conforme 

Processo Eletrônico n.º 11.460/2023. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de abril de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380030003500330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Funcionários que Alcançaram Progressão 
 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

32720 ADRIANA APARECIDA JUBINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32680 ADRIANA SOUZA DE JESUS MAI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32745 ALBA VALERIA ARANHA MARTINELLI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32744 ALINE DE OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 I – B 

32676 ALINE VITORINO DA PAIXAO PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32706 ANA PAULA JOSINO DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32742 ANTONIO EUGENIO SOUSA ALENCAR PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32702 CASSIO AGUIAR GOMES PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – 

HISTÓRIA 

 II – B 

32729 ELENISE PEREIRA ROCHA GIRIBOLA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32723 ELIENE ROCHA MENDONCA POLEZE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32709 ELLOARA AZEVEDO DINIZ SONEGUETTI PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 I – B 

32684 GLAUCIA SCOPEL PIANCA REZENDE PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

II – B 

32685 HELDER GUASTTI DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS 

I – B 

32691 IRYS FERNANDA SANTANA COUTO PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – 

CIÊNCIAS 

 II – B 

32681 

 

IZABELA SOUZA SANTOS ALVES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32715 JAMILLE DE SOUZA ANDRADE LOUREIRO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32679 JOSYELLEN MARTINS SOUZA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32712 KARLA SANGALI AURICH PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

 

 

 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380030003500330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

RETROATIVO A: 03/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

32718 LILIANE NASCIMENTO FERREIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32752 LORENA LOPES MERCIER PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

 II – B 

32739 LUANA RUI FERNANDES PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32692 MARA LUCIA FERREIRA SOEIRO CHAGAS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32747 MARCELA VIANA BORGES PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32730 MARIA BETHANIA PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32693 NATALI LOPES DO NASCIMENTO TOTTOLA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

32728 NUBIA DOS SANTOS MARASTONI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32733 PABLA APARECIDA CHAVES PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS 

 II – B 

33145 ROSELI PIANCA GRIPA PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

 II – B 

32704 SANMILA TEIXEIRA BRAGANCA PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – 

CIÊNCIAS 

 II – B 

32724 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32722 TELMA DO NASCIMENTO NOGUEIRA DOS 

SANTOS 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

32677 THAIS MACHADO VASSOLER PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

 II – B 

 

 

RETROATIVO A: 04/2023 

1.1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

33144 CRISTIENE KELLY P DE CARVALHO 

SANTOS 

PROFESSOR DE SUPORTE 

PEDAGÓGICO 

 II – B 

33148 YOHANNA MAYELLE GOMES PROFESSOR DE ENSINO 

FUNDAMENTAL - ANOS FINAIS – 

CIÊNCIAS 

 II – B 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100380030003500330038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-04-11T12:50:50-0300




